
※6/16より工事の順番が変更となります。

◆はじめに

◆工事場所と日時

工事場所： 香美市土佐山田町神母ノ木

工事期間： 令和7年4月28日から　令和7年9月30日（予定）

作業時間： ＜昼間作業＞　8:30～17:00　

　上記の内、＜通行止め及び片側交互通行＞　8:30～16:00　

※祝日（土曜日を除く）は作業を行います。

◆工事内容

下水道工事： 汚水管を新しく設置します。

上水道工事： 既存の水道管を新しい管で設置し直します。

◆工事による影響など

　工事期間中、「通行止」「片側交互通行」を実施いたします。

◆工事範囲・進入路及び臨時駐車場の案内

令和7年6月13日

＜＜裏面もお読みください＞＞

　日頃より公共事業へのご理解・ご協力をいただきまして、厚くお礼申し上げます。
　汚水管や水道管を新しく設置するための工事の実施について、お知らせいたします。
　工事に当たっては、ご迷惑を最小限にとどめるよう細心の注意を払って行いますが、工事の際に
発生する騒音や振動等、道路の掘り返し等による通行制限などご迷惑をお掛けする場合もございま
すので、何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。

上下水道工事に伴う通行制限のお知らせ

　通行止区間内のお家の方、御用のある方は交通誘導員にお申し付けください。誘導しますので指
示に従っていただきますようお願いいたします。

※土曜日と日曜日は休みですが、天候等により土曜日も作業する場合があります。

工事範囲

片地保育園

神母ノ木郵便局

※毎日約30ｍを区切って工事・通行制限を行います。

臨時駐車場



◆工事の順序

※工事の順序や作業時期等は、工事の進捗状況等によって前後する場合があります。

※通行制限がない場合でも、工事車両の出入り等で多少待っていただく場合があります。

※断水するお家の方には、事前にお知らせいたします。

◆工事に対する対応について

臨時駐車場：

道路の復旧：

ごみの出し方：

◆連絡先・お問合せ先

発 注 者 ： 香美市上下水道局　公文（上水道担当）、三井（下水道担当）

電話番号　0887-53-1086

受 注 者 ： 【上水道工事業者】㈲福永建設　担当　福永

電話番号　0887-53-5453（080-5218-6777）

【下水道工事業者】㈲香北建設　担当　大西

電話番号　0887-59-2074（090-1579-4756）

　工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどがございましたら、ご連絡いただ
きますようお願いいたします。

道路を掘り返す工事のため、各家庭への車の出入りができなくなる場合は、臨時駐車
場を確保いたします。
皆さんのお家の前を工事する際には、事前に聞き取りをさせていただきます。

一日の内に埋戻しと仮舗装まで行いますが、工事の進捗状況によっては①砕石舗装の
ままで置いておく、②掘削箇所を鉄板で覆い、その上を通行していただく場合もあり
ますので、ご了承ください。

いつものごみステーションに出していただいて構いません。
工事の影響で、ごみ収集車が回収できない場所については、工事業者が工事の影響の
ないごみステーションにごみを移動させていただきます。

※①→②→③→④→⑤の順で工事を行います。


